Indonesia pada saat itu.

Untuk proses penyebaran AII dari Sukabumi ke Cianjur dimulai dari

perjalanan sang pendiri AII itu sendiri yaitu KH Ahmad Sanusi, sekilas

tentang KH Ahmad Sanusi, beliau lahir pada tanggal 12 Muharram 1306 H/18

September 1888 M di kampung Cantayan desa Cantayan kecamatan Cantayan

kabupaten Sukabumi (daerah tersebut dulunya bernama kampung Cantayan

desa Cantayan Onderdistrik Cikembar, distrik Cibadak Afdeeling Sukabumi),

wafat pada tanggal 31 Juli 1950 M/15 Syawal 1369 H, dalam usian 61 tahun,

10 bulan, 22 hari di pesantren Gunung Puyuh dan dikebumikan di kompleks

pemakaman keluarga kesebelah utara dari pesantren Gunung Puyuh

Sukabumi.12

Beliau merupakan seorang ulama yang kharismatik, ulama dengan

banyak perjuangan dan pengalaman serta ulama yang disegani dan diormati